ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS I CNPJ: N9 01.615.653/0001-48
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 52/2021

Poço Dantas-PB, 08 de novembro de 2021

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS,
Estado da Paraiba, no uso das atribuições legais que lhe
confere a Constituição Federal, o art. 83, inc. I, da Lei
Orgânica do Municipio,

RESOLVE :

Art. 1° - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS do Municipio de
Poço Dantas - PB, conforme composição abaixo:

I) Representante do Poder Executivo Municipal:
Titular: Alexandre Oliveira Da Silva
Suplente: Claudineide Baltazar da Silva

II) Representante do Poder Legislativo:
Titular: Manoel Genicélio de Andrade
Suplente: René Junho Bezerra

III) Representante da EMPAER:
Titular: José Macena Baltazar Junior

IV) Representante da Associação Comunitária dos Agricul
tores do Assentamento Bom Jesus :

Titular: Francisco Lopes do Nascimento
Suplente: Maria Jaiara Guilherme Xavier

V) Representante da Associação Comunitária Santo Antô
nio Bulandeira:

Titular: Aldeny de Souza Almeida
Suplente: Claudiana do iSIascimento Dantas

VI) Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
de Poço Dantas:

Titular: Luis Januário do Nascimento
Suplente: Marta Alves Diniz Santiago

VII) Representante da Paróquia São Francisco de Assis
droeiro:

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS I CNPJ; N9 01.615.653/0001-48
GABINETE DO PREFEITO

Titular: Cristina Almeida Neta
Suplente: Maria Jaiza da Silva

VIII) Representante da Associação São Pedro - Boa Vista:
Titular: Cartegiano da Silva Maciel
Suplente: Cosme Januário Maciel

IX) Representante da Associação Comunitária São João
Bosco :

Titular: Francisca Alexandre de Almeida Filha
Suplente: Wedna de Lima Santana

X) Representante da Associação São Francisco de Assis
Padroeiro :

Titular: Constantino José da Silva
Suplente: Maria Alves de Andrade Souza

XI) Representante da Associação Comunitária Nossa Se
nhora Aparecida:

Titular: Cicero Correia de Araújo
Suplente: Maria da Silva Araújo

Art. 2° - 0 mandato dos membros acima referidos compreenderá
um prazo de 02 (dois) anos.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi
cação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Dantas
novembro de 2021.

-PB, 08 de

Registre-se e Ptiblique-se.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

DIÁRIO DO POVO
Criado em 10/03/1997 (Le i  N° 09/97)

POÇO DANTAS (PB ),SEG U N D A -FE IRA , 08 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA

PHEFOTURAMÜNÍCiPAlO£POÇOOA?írAS { CNPJ: NêOÍ-6i5.6S3/Ô001-48
GABINETE DO PREfEfrO

Poço Dantas-PB, 08 de novemíjro de 2021.

o PREHSITO COTOTITOCIONai DO MOKICÍPIO BE SOÇO DSHTÜS,

Estado ds Paraiba, no nso das atribuiçõfcs legais que ine

corv£ere a ConstiLuiçâo Federal, c art . 33, inc . I ,  ca I-ei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Ã rt, i "  - NOHBAR os membros do Conselho Municipal de

DesenvoIviH*ento Rural Sustentái^el - OfDRS do Kunicipio de

Poço Dantas - PB, conforme coinposiçao abaixo:

1} S&pxesBOtst&ta do Poder Exâcutxvo Municipal:

Tif-.ular: Alexandre O liveira Da Siíva

Supler.ee: Claudineide Baltazar da Silva

XI} Repregentaote úo Hoáar Legisl&tuivo :

Titular : Manoel Genicélio de Andrade

Siipienter René Janho Bezerra

XXJ) B^resetnfcante da

Titula r ; José Macsna Baltazar Junior

XV) Reparesootante da Associação CoiKimitária dos Agricsil-

tore<a do &ssentasentx> Bom Resits:

Titular : Francisco J^pes do Nascimento

Supi(?nte: Maria Jalara "Guilhernie Xavier

R6ç>res«ntânta da Associação Ceaninitária Santo Antô-V}

Titular ; Aideny de Souza Almeida

Suplent«: Ciayàianct do Nascinento Díincas

V I )  R ep re s en ta n te  áo S is d ic a t o  dos T r ^ a l lm ã o z e s  R u ra is
de Poço  D an tas:

T itu la r : Luis Januário do Nascimerito

Suplente: Marta Alues Diniz Santiago

V I I )  Rt^resen-bantse da Peuróqixia São Francisco de Assis

droeiior

ESTADO DA PARAÍBA

PREfEmjHA MUNiaPAl DE POÇO DANTAS » CNPi: N9 01.615.653ytXJ01-48
GABINETE 00  PREFirrO

Titular : Cristina Almeida Neta

Suplente: Maria Jaiza  da Silva

V I I I )  Rei»«sen1:antâ da Associação São Pedro - Boa Vlsts:

T-;tular: Cartegiano da Silva Maciel

Supjente: Coarae Jsnuáric í-5aciel

IX| Representante da Associação Comunitária São Joáo

Bosco:

Titular : Francisca Alexandre <ie Alraeida F.. :.ha

Suplente: Wedna de I.tma Santana

X) Itopresentante da Associação 3âo Francisco da Asais

Titula r : Constantino José da Silva
Supi&nte: Maria Alves da Andrade Souza

Jitante da

nhora Âparecidar

Tituiarr Cicero Correia de Araújo
Suplente: Maria da Silva 7iraúio

sociação Comunitária Hossa Se-

Arfe. 2 *  - 0  roandatc dos nieinbros acima referidos COTrproenderá
uin prazo de 02 (dois> anos.

A rt . 3 ” - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi

cação, revogadas as disposições ets coatrário.

o3bl!>et“  do Prefeito Municipi»“! de Poço Dantas - p h , 0?t r«?

novesibro de 2021 .

Reglstre-s« e  Piáilique-se.